
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/154/25 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Opoczyńskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym, odraczania terminów lub rozkładania na raty ich spłat oraz niedochodzenia małych 
kwotowo należności 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała: 

1) określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty 
płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 
Opoczyńskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

2) określa warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi, o których mowa 
w pkt. 1 stanowić będą pomoc publiczną, 

3) określa organy lub osoby uprawnione do udzielania ulg, o których mowa w pkt. 1, 

4) zawiera postanowienie o niedochodzeniu małych kwotowo należności zgodnie z § 2. 

§ 2. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 
Opoczyńskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, 
a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1790) 
- jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy  albo większa od tego 
świadczenia. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości z urzędu w przypadku, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 11164



3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. Przesłanki umorzenia należności z urzędu powinny być udokumentowane. 

§ 4. Na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

§ 5. 1. Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi powinien zostać złożony w formie pisemnej i zawierać: 

1) w przypadku osoby fizycznej niebędącej przedsiębiorcą: imię i nazwisko, adres zamieszkania; 

2) w przypadku przedsiębiorców: imię i nazwisko lub nazwę oraz adres siedziby, NIP, REGON; 

3) w przypadku innych podmiotów: nazwę, adres siedziby; 

4) rodzaj wnioskowanej ulgi (umorzenie, odroczenie terminu spłaty, rozłożenie spłaty należności na raty); 

5) wskazanie własnych propozycji w sprawie wnioskowanej ulgi, tj. kwoty umorzenia, daty odroczenia 
terminu spłaty należności, a w przypadku rozłożenia na raty – proponowaną ilość i wysokość 
poszczególnych rat oraz terminy ich płatności; 

6) uzasadnienie zawierające opis aktualnej sytuacji materialnej oraz wszelkie inne okoliczności uzasadniające 
składany wniosek. 

2. Do wniosku o ulgę w spłacie należności dłużnik winien dołączyć dokumenty potwierdzające 
okoliczności, na które się powołuje, przemawiające za zasadnością zastosowania ulgi, a w szczególności: 

1) w przypadku osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami: potwierdzenia uzyskiwanych dochodów 
przez wszystkie osoby wspólnie zamieszkujące i prowadzące gospodarstwo domowe, oświadczenie o stanie 
majątkowym, potwierdzenia zaciągniętych kredytów/pożyczek, potwierdzenia wydatków ponoszonych na 
utrzymanie, potwierdzenia zaistnienia zdarzeń losowych, inne dokumenty uzasadniające przyznanie 
wnioskowanej ulgi; 

2) w przypadku przedsiębiorców: opis sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy, sprawozdania finansowe za 
ostatnie 3 lata obrotowe, rozliczenie z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej wraz z aktualnym 
zestawieniem należności i zobowiązań publicznoprawnych oraz cywilnoprawnych, potwierdzenia 
zaciągniętych zobowiązań kredytowych, inne dokumenty uzasadniające przyznanie wnioskowanej ulgi; 

3) w przypadku innych podmiotów: opis sytuacji ekonomicznej, aktualne zestawienie należności i zobowiązań 
publicznoprawnych oraz cywilnoprawnych, potwierdzenia zaciągniętych zobowiązań kredytowych, inne 
dokumenty uzasadniające przyznanie wnioskowanej ulgi. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami w rozumieniu unijnych przepisów o ochronie 
konkurencji, bez względu na formę organizacyjno - prawną czy sposób finansowania, udzielenie ulg w spłacie 
należności pieniężnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz w § 4 niniejszej uchwały stanowi w zależności 
od prowadzonej działalności, pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i następuje 
zgodnie z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L z 2023 r. poz. 2831); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11164



3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190 str. 45 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z  
2025 r., poz. 468). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie uchwały nie może przekroczyć 
równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią akty prawne wymienione w ust. 1. 

3. Dłużnik będący przedsiębiorcą w rozumieniu unijnych przepisów o ochronie konkurencji, ubiegający się 
o udzielenie ulgi na mocy niniejszej uchwały, zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem: 

1) o pomoc de minimis: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie  trzech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w powyższym okresie, 

b) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 poz. 40, 
poz. 1206, z 2025 r. poz. 1489), 

2) o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie – w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis 
w rolnictwie albo dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej – w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis 
w rybołówstwie. 

b) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810). 

4. W przypadku, gdy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi na 
przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków 
określonych w ust. 3, wniosek dłużnika pozostaje bez rozpatrzenia z zastrzeżeniem §7. 

§ 7. Jeżeli złożony wniosek zawiera braki formalne lub wymaga uzupełnienia w celu oceny istnienia 
przesłanki do zastosowania ulgi, to należy powiadomić dłużnika o konieczności usunięcia braków 
w wyznaczonym 7 dniowym terminie z pouczeniem, że niewypełnienie tego warunku spowoduje 
pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. O pozostawieniu sprawy bez rozpatrzenia uprawniony organ 
zawiadamia dłużnika. 

§ 8. Do udzielenia ulg w spłacie należności pieniężnych określonych uchwałą uprawnieni są: 

1) upoważnieni przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego: kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, 
którym te należności przysługują, jeżeli ich wysokość nie przekracza kwoty 1.000,00 zł (słownie: jeden 
tysiąc złotych 00/100); 

2) Zarząd Powiatu Opoczyńskiego - w pozostałych przypadkach. 

§ 9. Przed umorzeniem należności pieniężnych, odroczeniem terminów spłaty lub rozłożeniem na raty 
należy przeprowadzić wszechstronne postępowanie wyjaśniające. 

§ 10. Umorzenie należności w przypadku, gdy dłużnicy zobowiązani są solidarnie, może nastąpić tylko 
wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych solidarnie dłużników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11164



§ 11. Umorzenie należności głównej powoduje umorzenie należności ubocznych w całości lub w takiej 
części w jakiej umorzono należność główną. 

§ 12. W przypadku gdy dłużnicy zobowiązani są solidarnie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu 
spłaty należności może nastąpić na wniosek jednego z dłużników solidarnych, pod warunkiem, że zobowiąże 
się on spłacić całość należności oraz warunki udzielenia ulgi spełniają wszyscy zobowiązani solidarnie 
dłużnicy. 

§ 13. Okres odroczenia terminu płatności należności oraz okres spłaty należności rozłożonej na raty 
nie może przekroczyć 24 miesięcy licząc od dnia udzielenia ulgi. 

§ 14. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek 
ustawowych za okres od dnia złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie. 

§ 15. 1. Umorzenie należności na wniosek, odroczenie terminu spłaty należności oraz rozłożenie płatności 
należności na raty,  następuje na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej. 

2. Umorzenie należności z urzędu następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli złożonego 
w formie pisemnej. 

3. O negatywnym załatwieniu sprawy dotyczącej umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty należności, 
uprawniony organ informuje dłużnika w formie pisemnej. 

§ 16. 1. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis w zakresie 
określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis , jej przepisy stosuję się do 
dnia 30 czerwca 2031 roku. 

2. W zakresie w jakim ulga dotyczy należności z tytułu działalności w sektorze rolnym, niniejsza uchwała 
przewiduje udzielenie pomocy de minimis w zakresie określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, jej przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2033 roku. 

3. W zakresie w jakim ulga dotyczy należności z tytułu działalności w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie określonym w rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, jej 
przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 roku. 

§ 17. Traci moc uchwała nr III/18/10 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających powiatowi 
opoczyńskiemu lub jego jednostkom podległym oraz odraczania lub rozkładania na raty ich spłat (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 31, poz.271). 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu Opoczyńskiego 
 
 

Michał Białek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11164


	UCHWAŁA NR XXVII/154/25 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	lit. a w § 6 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 3
	lit. a w § 6 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 2 w § 15
	ust. 3 w § 15

	§ 16
	ust. 2 w § 16
	ust. 3 w § 16

	§ 17
	§ 18
	§ 19


		2025-12-05T12:29:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




